
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL 2020 METŲ PASKELBIMO LIETUVOS STEIGIAMOJO SEIMO ŠIMTMEČIO 

METAIS 

 

2018 m. gegužės 15 d. Nr. XIII-1151 

Vilnius 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

atsižvelgdamas į tai, kad 2020 metais sukanka 100 metų, kai 1920 m. balandžio 1415 d. 

visuotiniuose tiesioginiuose rinkimuose slaptu balsavimu pagal proporcinę sistemą buvo 

išrinktas Lietuvos Respublikos Steigiamasis Seimas – pirmasis moderniųjų laikų Lietuvos 

parlamentas; 

pabrėždamas, kad 1920 m. gegužės 15 d. susirinkęs Steigiamasis Seimas proklamavo 

Lietuvos valstybės nepriklausomybę ir visų Lietuvos piliečių vardu aprobavo ir įtvirtino 1918 m. 

vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės Aktą, paskelbdamas Lietuvą demokratine respublika; 

vertindamas Steigiamojo Seimo atliktą teisėkūros darbą – pirmosios nuolatinės Lietuvos 

Valstybės Konstitucijos ir kitų teisės aktų priėmimą, užbaigusį Lietuvos valstybės atkūrimo 

procesą; 

pažymėdamas Steigiamojo Seimo svarbą įtvirtinant Lietuvos Respubliką tarptautinėje 

arenoje; 

pabrėždamas, kad Steigiamasis Seimas išlieka demokratinio parlamento pavyzdžiu, 

n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Paskelbti 2020 metus Lietuvos Steigiamojo Seimo šimtmečio metais. 

 

2 straipsnis. 

1. Pavesti Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės istorinės atminties komisijai iki 

2018 m. liepos 1 d. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Steigiamojo 

Seimo šimtmečio metų minėjimo programos metmenis (toliau – Programos metmenys). 



 

 

2 

2. Pasiūlyti Vyriausybei: 

1) Programos metmenų pagrindu parengti ir patvirtinti Lietuvos Steigiamojo Seimo 

šimtmečio metų minėjimo 2019–2022 metų programą (toliau – Programa) iki Lietuvos 

Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projekto pateikimo Seimui; 

2) 2019–2022 metų valstybės biudžetuose numatyti lėšų Programai įgyvendinti. 

 

3 straipsnis. 

1. Pasiūlyti Lietuvos Respublikos savivaldybėms, bendruomenėms, visoms institucijoms, 

organizacijoms ir piliečiams aktyviai dalyvauti įgyvendinant Programos projektus. 

2. Pasiūlyti visoms valstybės institucijoms Programą, kaip ilgalaikę ir prioritetinę, įtraukti 

į savo veiklos planus. 

 

 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 


